
Halloween ve škole 
Ve čtvrtek 2. listopadu 2023 proběhl na naší škole pod záštitou školního parlamentu 

další ročník halloweenského dne. Ke škole se ráno začali scházet čarodějnice, smrtky, klauni i 
třeba pavouci a úderem osmé hodiny tyto kostýmy usedly do školních lavic. V některých 
třídách v tento den probíhala tematická výuka, která dokreslila atmosféru celého dopoledne. 

Odpolední část programu začínala v 16 hodin. Tentokrát se uskutečnila v tělocvičně 
školy, do které zavítala více než stovka žáků. Tito žáci na samém začátku obdrželi hrací 
kartičku, do které na jednotlivých stanovištích sbírali razítka. Děti si procvičily postřeh, 
potrénovaly paměť, trefovaly se do branky, létaly na koštěti, skládaly rozstříhaný obrázek 
dýně, snažily se dostat pavouka do cíle a mnoho dalšího. V cíli jim hrací karta byla vyměněna 
za něco dobrého na zub a odměnu na památku. Čekání na další část programu si žáci zkrátili 
v dílničce, ve které si mohli vytvořit tematický zápich třeba do květináče, vybarvit si 
omalovánku a vystřihnout si ducha. Kdo nechtěl vyrábět, zatancoval si na provizorním 
tanečním parketu vytvořeném v zadní části tělocvičny.  

Celý den vyvrcholil před 18. hodinou lampionovým průvodem, který vedl od školy 
přes sídliště, Janovu ulici na náměstí Jiřího z Poděbrad. Poprvé za celou dobu pořádání této 
akce nás při průvodu doprovázel déšť, ale i tak se nás s lampionem sešlo mnoho. 

Na závěr nám dovolte poděkovat vedení ZŠ Toužim, přísp. org. a firmě Vera Gurmet - 
KASIA vera, s. r. o. za odměny pro všechny účastníky odpoledních aktivit. Díky si také 
zaslouží pedagogičtí pracovníci, kteří přispěli svou přítomností k zajištění odpoledního 
programu. Velké poděkování patří také rodičům a dětem za spolupráci a těšíme se na viděnou 
příští rok.  

za školní parlament 
S. Málková, L. Nesvadbová, V. Slavíková 

 

 



 

 

 

 

 


